D

## LIBER

ne domesticus etiam labor accederet ad forensem. Plurraq; em̄ scribūtur orōnes habita; iam nō vtba-  
beāt alios non laborare vt meliores fiant. Nulla em̄ res tm̄ ad dicendū proficit quantū scriptio. Me-  
moriā aut̄ impost̄ & ingeniū sui non desiderant, quū se putant satis magnam adeptos esse dicendi  
gloriam. eamq; etiam maiorem visum iri si in existimantiū arbitriū sua scripta nō venerint. Alios qd̄  
putent melius dicere se posse q̄ scribere: qd̄ per ingeniosis hominib;. neq; satis doctis pluriq; con-  
tigit vt ipsi Galba, quem fortasse vis non ingenii lōlū: sed etiam animi. & naturalis qdam dolor di-  
centem incendebat, efficiebatq; vt & incitata & grauis & vebemens esset oto: dein quū ocosus stilū  
prebenderat: motusq; om̄is animi, tanq; ventus hominē defecrat flacce sciebat oto: q̄ is qui limati<sup>9</sup>  
dicendi cōsectat genus accidere nō solet: propterea q̄ prudentia nūq; deficit oratorem qua ille v̄tes  
eodem modo possit & dicere & scribere. Ardor animi non semp adeat v̄sc̄ quū cōsedat om̄is illa vis  
& quasi flamma oratoris extinguit. Hanc iḡe ob cām videt Lælii meus spirare etiā in scriptis. Gal-  
be aut̄ vis occidisse fuerūt etiam in oratorū numero mediocri. L. & Sp. Mūni fratre: quoq; extat  
ambog; orationes. Simplexqdem Lucius fuit & antiquo spurius aut̄ nibilo ille qdem ornator: sed  
tamē astrictior. Fuit enim doctus: & disciplina stoico. Multe sunt Sp. Albini orōnes: sunt L. tauri  
cautelioq; orestat. quos aliquo video in nūero oratog; fuisse P. etiā Popilius quū cuius egregius tā  
non indeferit fuit. C. vero filius eius disertus. C. g. Tuditanus quū om̄i vita atq; vietu excultus at-  
q; expolitus tū eius elegans est habitus etiam orōnis genus. Eodemq; in genere est habitus is qui  
iniuria accepta frexit. T. gracchus patina cuiq; in rebus optimis constatissimus. M. Octavius. At ve-  
ro. M. Aemilius lepidus qui est Porcina dicitus iisdem temporibus fere quibus Galba sed paulomin<sup>9</sup>  
natū & sumus orator est habitus & fuit. vt apparet ex oratoribus scriptor sane bonus. Hoc in orato-  
re latino primū mibi videat. & lenitas apparuisse illa græco & verbo comprensio etiam artifex  
vt ita dicam stilus nāc studiose duo adolescētes ingeniosissimi & prope aequales. C. Carbo. & T. gracie-  
bus audire soliti sunt. de qbus iam dicendi locus erit: quū de senioribus pauca dixerō. Qu. enī Pom-  
peius non contemptus orator temporibus illis fuit. qui sumos bonores homo per se cognitus sine vi-  
la comendatione maiorē est adeptus. Tum L. Cassius multū potuit: non eloquentis: sed dicendo tamen  
homo non liberalitate vt alii sed ipsa tristitia & seueritate popularis: cuius qdem lege tabellaria  
M. Antius Briso tri. plaz. diu restitit. M. Lepido consule adiuuātē. Eaq; respū. Apbricano vituporatio  
fuit. q̄ eius auctoritate de sentētia deductus Briso putabat. Tū duo Capiones multū dicentes con-  
nuata: quanq; veterē est similis: & plena prudētia. P. Crassum valde probat̄ oratorem iisdem fere  
poribus accepimus: qui & ingenio valuit: & studio. & habuit etiam quādam domesticas disciplinas  
Nam & cū summo illo oratore Seruio Galba: cuius C. filio filiam suam collocauerat: affinitate sele-  
deuinxerat: & quū esset. P. Mutu filius: fratreq; baberet. P. Secuolam domi ius ciuile cognouerat:  
in eo constat industriam sumam fuisse: maximamq; graciā: quū & consuleret plurimū & dicerebo:  
rum xtabitibus adiūcti duo. C. fanni. C.M.F. fuerūt. quorum. C. fannius qui consul cū Domitio fuit  
ynam orationem de sociis: & nomine latino contra gracchū reliquit. sane & bonam & nobilem. Tū  
Atticus: Quid ergo: est ne ista fannī nam varia opinio pueris nobis erat: alia a. C. Persio litterato bo-  
mine scriptam aibant illo quem significat valde doctū esse Lucilius. alii multos nobiles. quod quis-  
q; potuisset in illam orationem contulisse. Tum ego audiui equidem ista inq; de maioribus natu. sed  
nunquam sum adductus vt crederem eamq; suspicionem propter hanc causam credo fuisse q̄ Fan-  
nius in mediocribus habitus esset. Oratio aut̄ vel optima esset illo quidem tempore orationū oīani-  
um: sed nec eiusmodi est: vt a pluribus confusa videat. Vnus enim sonus est totius orationis & idem  
stilus: nec de Persio reticulat̄ Gracchus quū & fannius de Menclao Maracheno: & de ceteris ob-  
iecissit. presertim quū Fannius nū quam sit habitus elinguis. nam & causas defensitauit: et tribuna-  
tus eius arbitrio et auctoritate. P. Apbricani gestus non obscurus fuit. Alter aut̄. C. Eannius. M.F.  
C. Lælii gener: et moribus et ipso genere dicendi durioris socii instituto: quem quia coopta<sup>9</sup> in au-  
gurium collegiū non erat non admodum diligebat: presertim quū ille Qu. Secuolam sibi minorē  
natū generum pretulisset. cui tamen Lælius se excusans non genero minori dixit se illud: sed maiori  
filia detulisse Is tamen instituto Lælii paratiū audiuerat. Eius om̄is in dicendo facultas bystoria ipsi  
us non ineleganter scripta perspici potest quia neq; nimis est infans: neq; pfecte diserta. Mutius: au-  
tem augur: quod per se opus erat ipse dicebat vt de pecuniis repetundis contra. T. Albutium: is ora-  
torum in numero non fuit: iuris ciuilis intelligentia: atq; om̄i prudentiē genere prestitit. L. Cr-  
lius antipater scriptor quemadmodum videtis fuit: vt temporibus illis Luculentus: iuris valde pe-  
ritus: militorum etiam vt. L. Crassi magister, vt in Tyberio. Gracchus. C. q̄ carbone talis mens  
ad rempu. bene gerendam fuisse. quale ingenium ad bene dicendum fuit profecto nemo bis viris  
gloria prestitis et. sed eorum alter propter turbulentissimum tribunatum: ad quem ex inuidia fecde-  
ris Numantini bonis iratus accesserat ab ipsa repu. est imperfectus. Alter propter perpetuam in po-  
pulari natione levitatem morte voluntaria se a seueritate iudicium vindicauit. Sed fuit vterq; summus  
orator. atq; hoc memoria patrum teste didicim̄. Nam et carbonis et gracchi habemus orationes  
nondum satis splendidas verbis sed acutas: prudentiēq; plenissimus. Fuit gracchus diligentia cor-  
neliae matris a puero doctus et gracis litteris eruditus. Nā seip̄ babuit exquisitos e gracis magis-